
令和 2 年 6 月 1 日 

 

各事業所・団体・学校 

技能検定ご担当者 様 

 

 

広島県職業能力開発協会    

会 ⾧ 菖 蒲 田 清 孝    

 

 

令和 2 年度前期技能検定試験の中止について(通知) 

 

当協会の業務運営につきましては，平素から格別の御協力を賜り厚くお礼を申し上

げます。 

さて，先般，受検申請をいただいた令和 2 年度前期技能検定試験について，別紙の

とおり厚生労働省が実技試験（技能五輪県予選含む），学科試験とも中止を発表しま

したので，今期の試験は実施いたしません。※1 

つきましては，業務ご多忙中恐縮ですが，別添名簿の受検者にご周知いただきます

ようお願い申し上げます。 

なお，納付いただいております受検手数料の取扱いについては，6 月中旬以降に別

途ご案内いたします。 

また，中止することとした技能検定職種について，厚生労働省では可能な限り令和

2 年度内に実施できるよう，調整を進めていくとの意向を示されていますので，詳細

が決まり次第，当協会のホームページに掲載する予定です。 

 

※1 実技・学科とも両方免除(D 区分)で申請されている方は，通常どおり受理し，

前期合格発表日に合格通知を交付します。 

 

 

お問い合わせ先 

広島県職業能力開発協会 

技能検定グループ 

TEL 082-245-4020 


